
1 
 

Wella profesionální barvy na vlasy 
 

Pro dokonalé výsledky míchejte s Welloxon Perfect. 
Míchejte v poměru 1:1 s Koleston Perfect a 1:2 se Special Blonde. 

 

Hloubka a tón 
Hloubka  Určuje světlý nebo tmavý směr. 

Barevný tón  Určuje barevnou charakteristiku. 

 

 

Návod k míchání 
Pro zesvětlení o tři hloubky tónu míchejte 1:1 s Welloxon Perfect 12 %. 

Pro zesvětlení o dvě hloubky tónu míchejte 1:1 s Welloxon Perfect 9 %. 

Pro zesvětlení o jednu hloubku tónu anebo pro krytí šedivých či bílých vlasů míchejte 1:1 
s Welloxon Perfect 6 %. 

Pro stejnou hloubku anebo tmavší barvu míchejte s jedním podílem Special Blonde a 
dvěma podíly Welloxon Perfect 9 % nebo 12 %. 

 

Stejná hloubka nebo odstín 
Aplikujte na celou hlavu. Pro první barvení naneste barvu na navlhčené vlasy. Směs 
aplikujte přímo od kořínků po konečky. 

Nechte působit 30-40 minut s teplem anebo 15-25 minut bez tepla. 



2 
 

 

Zesvětlování 
1. Barvící směs aplikujte pouze do délek a konců. Nanášejte asi 2 centimetry od 

pokožky hlavy. 
Nechte působit 20 minut. 

2. Barvicí směs naneste ke kořínkům. 
Nechte působit 30-40 minut s teplem anebo 15-25 minut bez tepla. 

 

Barvení bílých vlasů 
Pro dostatečné krytí je nutné vždy přidávat přírodní odstín (Pure Naturals). 

Pro 30-50 % bílých vlasů přidejte 1/3 přírodního odstínu. 

Pro 50-100 % bílých vlasů přidejte ½ přírodního odstínu. 

Pro červené odstíny na vlasy s podílem bílých vlasů větším než 50 % přidejte 1/3 
přírodního odstínu. 

 

Aplikace na odrosty 
Začněte barvit nejprve od kořínků. Nanášejte nejprve na místa s největším procentem 
šedých či bílých vlasů. Při zesvětlování začněte v oblasti, kde požadujete největší 
zesvětlení. 

Nechte působit 30-40 minut bez tepla a 15-25 minut s teplem. 

Special blonde nechte působit 50-60 minut bez tepla a 25-35 minut s teplem. 

TIP! Při zesvětlování nanášejte více barvicí směsi než při běžném používání. 

 

Měkké vyrovnání v délkách 
Přidává barevný nádech a čerstvý lesk pro zachování sytého barevného výsledku. 

Po uplynutí doby působení navlhčete vlasy dostatečným množstvím vody (při Special 
Blonde použijte 100 ml) a naemulgujte barvu na délky a konečky. 

Nechte působit 5-10 minut. 

 

  



3 
 

Intenzitvní vyrovnání v délkách 
Osvěžuje barvu a pomáhá docílit déletrvajícího vyrovnaného výsledku v blednoucích 
konečcích. 

Jeden díl vybraného odstínu míchejte se dvěma díly vyvíječe Welloxon Perfect Pastel 
1,9%. 

Nechte působit 10-15 minut. 

 

Obnovující vyrovnání v délkách 
Obnoví barvu ve střední délce a konečcích, zároveň posílí vlasové vazby a poskytne 
silnější a zdravě vypadající vlasy. 

Jeden díl vybraného odstínu míchejte se dvěma díly emulze Welloxon Perfect Pastel 1,9% 
a 2 ml Wellaplex N°1 Bond Maker na každých 30 gramů barvy. 

Nechte působit 10-15 minut. Následně opláchněte a aplikujte Wellaplex N°2 Bond 
Stabilizer a nechte 10 minut působit. 

 

Pastelové tónování 
Vytvoří krásný pastelový blond výsledek potlačením nežádoucích tónů. Je potřeba 
nejprve vlasy rovnoměrně zesvětlit, a to o půl stupně světlejší, než je požadovaný 
výsledek. Doporučujeme používat odstíny v hloubkách tónu 10/ a 9/. 

Vždy míchejte v poměru 1:2 s Color Touch emulzí 1,9%. 

Nechte působit bez tepla 10-15 minut. 

Důležité! Pro dosažení rovnoměrného barevného výsledku pročesávejte vlasy každých 
pět minut. 

 

Glossing service 
Rychlý salónní servis okamžitě doplní barvu a zářivý lesk mezi návštěvami salonu pro 
udržení sytého barevného výsledku. 

Jeden díl Koleston Perfect míchejte s jedním dílem vyvíječe Welloxon Perfect Pastel 1,9% 
a jedním dílem INVIGO Color Post Treatment nebo System Professional Color Save 
Conditioner. 

Nechte působit 5-10 minut. 

 



4 
 

Po ošetření 
Po uplynutí doby působení vlasy naemulgujte trochou teplé vody a důkladně umyjte. 
Použijte šampon INVIGO Brilliance Shampoo nebo System Professional Color Save 
Shampoo C1. Pro neutralizaci oxidačních reziduí a stabilizaci barvy použijte INVIGO Color 
Post Treatment nebo System Professional Color Lock Emulsion X4C. 

 

Special Mix 
Koleston Perfect Special Mix tóny jsou čisté barvy. Čím světlejší hloubka tónu, tím méně 
mix tónu je třeba. Výjimka je řada 12.  

 

Alergický test 
Přestože je riziko vzniku nové alergie sníženo, stále zde riziko závažné alergické reakce 
zůstává. Vždy proto provádějte alergický text 48 hodin před každým barvením. 

1. Smíchejte 5 gramů barvy vybrané vaším klientem s 5 gramy vyvíječe. 
2. Naneste směs na očištěné místo na pokožce o ploše 1 cm2 na vnitřní straně lokte. 
3. Nechte nezakrytou barvu 45 minut působit a následně opláchněte vlažnou 

vodou. Místo jemně osušte čistým ručníkem. 
4. Požádejte klientku, aby se po uplynutí 48 hodin vrátila do salónu, nebo vás 

telefonicky informovala o výsledku testu. 

Během těchto 48 hodin požádejte klienta, aby místo, na kterém byl test aplikován, 
nechal nezakryté. Pokud se vyskytnou jakékoliv známky vyrážky, zčervenání, otoku, 
pálení, svědění nebo něčeho podobného, výrobek okamžitě opláchněte a nepoužívejte, 
klient dále musí vyhledat lékařskou pomoc před opětovným barvením vlasů. 

Pokud vaše klientka v minulosti zaznamenala alergickou reakci na barvy na vlasy, 
nebarvěte ji. 

 

Barevná rovnice 
Pokud zvažujete nejlepší volbu pro krásné výsledky během konzultace s klientkou, jsou 
zde tři aspekty, které je potřeba brát v úvahu: barvu pleti, barvu očí a barvu vlasů. 
Vědecký výzkumný tým Wella Professionals dokázal pomocí metody zvané Eye Tracking 
(sledování očního kontaktu), že výsledky, kde jeden aspekt stojí v kontrastu s druhými 
dvěma, jsou vnímány jako nejatraktivnější. Tajemství okamžitého výsledku je náš 
prověřený recept: Barevná rovnice! 

 

Všechna práva vyhrazena. © 2020 Alza.cz 


	Wella profesionální barvy na vlasy
	Hloubka a tón
	Návod k míchání
	Stejná hloubka nebo odstín
	Zesvětlování
	Barvení bílých vlasů
	Aplikace na odrosty
	Měkké vyrovnání v délkách
	Intenzitvní vyrovnání v délkách
	Obnovující vyrovnání v délkách
	Pastelové tónování
	Glossing service
	Po ošetření
	Special Mix
	Alergický test
	Barevná rovnice

